

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16 ноября 2018 г. № 579 г.Кызыл

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за деятельностью государственных автономных, бюджетных и казенных учреждений Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Порядок осуществления контроля за деятельностью государственных автономных, бюджетных и казенных учреждений Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 29 декабря 2012 г. № 739, следующие изменения:
 - а) дополнить пунктом 23¹ следующего содержания:
- «23¹. Внеплановые проверки использования имущества, переданного учреждению на праве оперативного управления, проводимые уполномоченным органом в сфере имущественных отношений, осуществляются без уведомления руководителя учреждения.»;
 - б) дополнить пунктом 37 следующего содержания:
- «37. Уполномоченный орган в сфере имущественных отношений ежеквартально предоставляет для принятия решения в Правительство Республики Тыва материалы по изъятию и передаче надлежащему правообладателю не эффективно используемого имущества учреждения, выявленного в ходе проверки.».
- 2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва



О. Натсак